



Naturskyddsföreningen
Skaraborg

Till Regeringen

Hemställan om inhibition av Försvarsinspektörens beslut om bankantsdränering av PFAS-förorenad mark på Karlsborgs flygplats

Försvarsinspektören för hälsa och miljö (FIHM) beslutade i oktober 2018 att godkänna en anmälan från Fortifikationsverket att påbörja en dränering av landningsbanan på Karlsborgs flygplats. Beslutet är olagligt då det inte tar hänsyn till kända PFAS-föroreningar i området och att grävningarna måste hanteras enligt 10 kap. i miljöbalken avseende förorenad mark.

Trots att beslutet innebär att PFAS-förorenad grundvatten ska pumpas ut i Vätterns skyddsområde för dricksvatten, och på angränsande fastighetsägares mark, har varken miljökonsekvensbeskrivning upprättats eller grannarna informerats. Beslutet är överklagat av både Aktion Rädda Vättern och av enskilda markägare. De klagande kräver att de extremt långlivade och hälsofarliga kemikalierna måste saneras innan dräneringen får påbörjas.

Ärendet är akut med anledning av att:

- FIHM tillstånd för bankantsdränering av PFAS-förorenad mark ej prövats enligt gällande miljöbalk, specifikt 10 kapitlet och 6 kapitlet samt
- projektansvarig på Fortifikationsverket har meddelat att **upphandling av entreprenör pågår och arbetet ska sättas igång i maj månad 2019.**

I samband med att FIHMs beslut överklagades 2018 hamnade ärendet hos Regeringen¹. Med anledning av detta behöver Regeringens beslut inväntas innan några grävningsarbeten får starta. Det är därför olagligt att påbörja dräneringsarbetet innan Regeringen fattat sitt beslut.

Skaraborgs Naturskyddsförening hemställer att Regeringen förordnar att vidare åtgärder för verkställighet av beslutet av Försvarsinspektören för hälsa och miljö inte får ske (inhibition). Naturskyddsföreningen anser att det är av största vikt att inga grävnings- och dräneringsarbeten inom Karlsborgs flygplats ska få påbörjas förrän marken grundligt sanerats från PFAS-kemikalier så att inte dricksvattnet och den unika livsmiljön i Vättern påverkas av dessa gifter.

Den 7 maj 2019

Skaraborgs Naturskyddsförening.

Kontaktperson: Ulla Kjellander (ordf)

ulla.kjellander@gmail.com

¹ Angående överklagat FIHM-beslut om "bankantsdränering" på Karlsborgs PFAS-förorenade flygplats. (Regeringens beteckning M 2018/02742/Me.)